
 

 

 

 

 
 

WALI KOTA PEKALONGAN 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN 

NOMOR   99 TAHUN  2022 

T E N T A N G 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA PEKALONGAN  

NOMOR 23 TAHUN 2022 TENTANG STANDARISASI BIAYA KEGIATAN DAN 

HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN STANDARISASI HARGA 

PENGADAAN BARANG/ JASA KEBUTUHAN  

PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN  

TAHUN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA PEKALONGAN, 

Menimbang : a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. 

 

 

c. 

 

bahwa agar perencanaan dan pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Pekalongan 

Tahun Anggaran 2023 dapat berjalan tertib, lancar, 

berdayaguna dan berhasil guna telah ditetapkan 

Peraturan Wali Kota Nomor 23 Tahun 2022 tentang 

Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kota 

Pekalongan Tahun 2023; 

bahwa dengan adanya perkembangan keadaan yang 

berdampak pada perubahan Standar Biaya, maka 

Peraturan Wali Kota dimaksud perlu disesuaikan; 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Perubahan 

atas Peraturan Wali Kota Nomor 23 Tahun 2022 

tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan 

Honorarium, Biaya Pemeliharaan dan Standarisasi 

Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kota Pekalongan Tahun 2023; 

 

Mengingat     1. 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

Undang-Undang  Nomor  16  Tahun   1950   tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, 

Djawa Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta, 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 13 Tahun 1954 tentang Perubahan Undang-



 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-kota Ketjil 

di Djawa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 551); 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

Peraturan   Pemerintah    Nomor    21  Tahun   1988 

tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Pekalongan, Kabupaten Daerah 

Tingkat II Pekalongan dan Kabupaten Daerah 

Tingkat II Batang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1988 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3381); 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 

Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik 

Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523); 

 

Memperhatikan : 1. 

 

 

 
2. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 

2016 tentang     Pedoman Pengelolaan Barang Milik 

Daerah (Berita negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 547); 

Peraturan Wali Kota Nomor 23 Tahun 2022 tentang 

Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan 

Barang/Jasa Kebutuhan Pemerintah Kota 

Pekalongan Tahun 2023 (Berita Daerah Kota 

Pekalongan Tahun 2021 Nomor 23); 

    

    
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan        : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA NOMOR 23 TAHUN 2022 

TENTANG STANDARISASI BIAYA       KEGIATAN DAN 

HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN, DAN 

STANDARISASI HARGA PENGADAAN BARANG/ JASA 

KEBUTUHAN PEMERINTAH  KOTA PEKALONGAN 

TAHUN 2023. 



 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota Nomor 23 Tahun 

2022 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan dan Honorarium, Biaya 

Pemeliharaan dan Standarisasi Harga Pengadaan Barang/Jasa Kebutuhan 

Pemerintah Kota Pekalongan Tahun 2023 diubah sebagai berikut : 

 

a. Lampiran I diubah : 

1.  Honorarium Tempat Pelelangan Ikan (kode Kegiatan 

8.1.02.02.01.0028); 

2.  Honorarium Tenaga Kesehatan, (Kode kegiatan 8.1.02.02.01.0014); 

3.  Honorarium Tenaga Pramubakti, (Kode kegiatan 8.1.02.02.01.0028); 

4.  Honorarium Tenaga Keamanan, (Kode kegiatan 8.1.02.02.01.0031); 

5.  Honorarium Tenaga Driver, (Kode kegiatan 8.1.02.02.01.0033); 

6.  Honorarium Tenaga Kebersihan, (Kode kegiatan 8.1.02.02.01.0030); 

7.  Honorarium Tenaga Administrasi, (Kode kegiatan 8.1.02.02.01.0026); 

8.  Honorarium Tenaga Kontrak Wali Kota, (Kode kegiatan 

8.1.02.02.01.0026); 

9.  Honorarium Tenaga Operator IT, (Kode kegiatan 8.1.02.02.01.0039); 

10. Honorarium Tenaga Administrasi IT, (Kode kegiatan  

8.1.02.02.01.0039); 

11. Honorarium Tenaga Fasilitator Pemberdayaan, (Kode kegiatan 

8.1.02.02.01.0020); 

12. Honorarium Tenaga Batik Tv, (Kode kegiatan 8.1.02.02.01.0039); 

1. Honorarium Tenaga Radio Kota Batik, (Kode kegiatan 

8.1.02.02.01.0039); 

13. Biaya Uji Kompetensi (UJK) – BLK (Kode kegiatan 8.1.02.02.01.0013); 

14. Transport Lokal Perjalanan kurang dari 8 jam (Kode kegiatan 

8.1.02.04.01.0003); 

 

Sehingga Lampiran I menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

b. Lampiran II ditambah : 

1. Barang Pakai Habis (kode barang 1.1.12.01..); 

2. Alat Studio, Kominukasi, dan Pemancar (kode barang 1.3.02.06..); 

3. Alat Kedokteran dan Kesehatan (kode barang 1.3.02.07..); 

4. Alat Musik (kode barang 1.3.05.02.01.0001); 

5. Honorarium Pengelola Barang Daerah (kode barang 

8.1.01.03.08.0002); 



6. Jasa Widyaiswara (kode kegiatan 8.1.02.02.01.0003); 

7. Honorarium Petugas upacara (kode kegiatan 8.1.02.02.01.0003); 

8. Honorarium Panitia Kegiatan (kode kegiatan 8.1.02.02.01.0004); 

9. Honorarium Tenaga Administrasi (Kode kegiatan 8.1.02.02.01.0026); 

10. Ganti rugi kepada pihak ketiga akibat kecelakaan (Kode kegiatan 

8.1.02.02.01.0070); 

11. Pelayanan kesehatan di luar cakupan layanan BPJS (kode kegiatan 

8.1.02.02.02.0009);  

12. Sewa Bus 40-60 seat (kode kegiatan 8.1.02.02.04.0036); 

13. Banpot Input data Aplikasi keuangan daerah di hari libur (kode 

kegiatan 8.1.02.04.01.0003); 

14. Perjalanan dinas luar negeri (kode kegiatan 8.1.02.04.02.0001); 

15. Bantuan Keuangan Umum kepada Pemerintah Kabupaten/Kota (kode 

kegiatan 8.1.02.05.01.0005); 

Sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pekalongan. 

     

    
Diundangkan di Pekalongan 
pada tanggal 23 Desember 2022 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KOTA PEKALONGAN, 

 
               ttd 

 
SRI RUMININGSIH 

Ditetapkan di Pekalongan 
pada tanggal 23 Desember 2022 
 
WALI KOTA PEKALONGAN, 
 
 
                 ttd 

 
ACHMAD AFZAN ARSLAN DJUNAID 

 
BERITA DAERAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2022 NOMOR 100 
 
Salinan sesuai dengan aslinya, 
 
KEPALA BAGIAN HUKUM  
SETDA KOTA PEKALONGAN 
 
 
 
 

ROFIEQ, S.H 
Pembina Tingkat.I 

NIP. 19670212 199310 1 001  

 

 



LAMPIRAN I

PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN

NOMOR  99  TAHUN 2022

TENTANG

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Administrasi Lelang
Mula Orang / Bulan 1.800.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Administrasi Lelang
Pertama Orang / Bulan 2.200.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Administrasi Lelang
Muda Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Administrasi Lelang
Madya Orang / Bulan 2.500.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Administrasi Lelang
Utama Orang / Bulan 2.800.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Administrasi Lelang
Mula Orang / Bulan 1.800.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Teknik Lelang
Pertama Orang / Bulan 2.200.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Teknik Lelang
Muda Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Teknik Lelang
Madya Orang / Bulan 2.500.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Teknik Lelang
Utama Orang / Bulan 2.900.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Kasir/ Keuangan
Mula Orang / Bulan 1.800.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Kasir/ Keuangan
Pertama Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Kasir/ Keuangan
Muda Orang / Bulan 2.400.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Kasir/ Keuangan
Madya Orang / Bulan 2.700.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Koordinator Kasir/ Keuangan
Utama Orang / Bulan 3.000.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Juru 

Tawar/Kasir Terima/Kasir Bayar
Mula Orang / Bulan 1.800.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Juru 

Tawar/Kasir Terima/Kasir Bayar
Pertama Orang / Bulan 2.200.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Juru 

Tawar/Kasir Terima/Kasir Bayar
Muda Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Juru 

Tawar/Kasir Terima/Kasir Bayar
Madya Orang / Bulan 2.500.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Juru 

Tawar/Kasir Terima/Kasir Bayar
Utama Orang / Bulan 2.800.000  

8.1.02.02.01.0028

Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Juru Tulis 

Pengumpul/Juru Tulis Karcis/Juru Tulis 

Buku Bakul/Juru Tulis Buku 

Nelayan/Juru Timbang/Juru Statistik

Mula Orang / Bulan 1.800.000  

8.1.02.02.01.0028

Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Juru Tulis 

Pengumpul/Juru Tulis Karcis/Juru Tulis 

Buku Bakul/Juru Tulis Buku 

Nelayan/Juru Timbang/Juru Statistik

Pertama Orang / Bulan 2.200.000  

8.1.02.02.01.0028

Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Juru Tulis 

Pengumpul/Juru Tulis Karcis/Juru Tulis 

Buku Bakul/Juru Tulis Buku 

Nelayan/Juru Timbang/Juru Statistik

Muda Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0028

Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Juru Tulis 

Pengumpul/Juru Tulis Karcis/Juru Tulis 

Buku Bakul/Juru Tulis Buku 

Nelayan/Juru Timbang/Juru Statistik

Madya Orang / Bulan 2.500.000  

8.1.02.02.01.0028

Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Juru Tulis 

Pengumpul/Juru Tulis Karcis/Juru Tulis 

Buku Bakul/Juru Tulis Buku 

Nelayan/Juru Timbang/Juru Statistik

Utama Orang / Bulan 2.700.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Tenaga 

Kebersihan dan Sanitasi
Mula Orang / Bulan 1.600.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Tenaga 

Kebersihan dan Sanitasi
Pertama Orang / Bulan 1.800.000  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 

NOMOR 23 TAHUN 2022 TENTANG STANDARISASI BIAYA 

KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN DAN 

HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 

PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2023

KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA

1



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Tenaga 

Kebersihan dan Sanitasi
Muda Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Tenaga 

Kebersihan dan Sanitasi
Madya Orang / Bulan 2.200.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Tenaga 

Kebersihan dan Sanitasi
Utama Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Tenaga 

Operator Website
Mula Orang / Bulan 1.800.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Tenaga 

Operator Website
Pertama Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Tenaga 

Operator Website
Muda Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Tenaga 

Operator Website
Madya Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, Tenaga 

Operator Website
Utama Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Honorarium Operasional Kapal
Nahkoda/Juru Mudi Orang / Bulan 2.400.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Honorarium Operasional Kapal
Operator Excavator Amphibi Orang / Bulan 2.400.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Honorarium Operasional Kapal
Operator Mesin Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Honorarium Operasional Kapal
Operator Tongkang Lumpur Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Honorarium Operasional Kapal
Pembantu Operator Mesin Orang / Bulan 2.200.000  

8.1.02.02.01.0028
Petugas Tempat Pelelangan Ikan, 

Honorarium Operasional Kapal
Pembantu Operator Excavator Orang / Bulan 2.200.000  

8.1.02.02.01.0014
Honorarium Tenaga Kesehatan, Dokter 

Pusdalu
Orang / Bulan 5.350.000  

8.1.02.02.01.0014
Honorarium Tenaga Kesehatan, Nakes 

Pusdalu
Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0014
Honorarium Tenaga Kesehatan, Nakes 

Lainnya
Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0028
Tenaga Pramubakti, Pramubakti 

(pramusaji)
Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0028 Tenaga Pramubakti, Pramubakti SETWAN Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0028 Tenaga Pramusaji Pengolah Data KB Orang / Bulan 1.400.000  

8.1.02.02.01.0031 Tenaga Jaga Rumah Jabatan/Kantor Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0031 Tenaga Keamanan Rumah Dinas DPRD Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0031 Tenaga Ketertiban dan Keamanan Pasar Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0031 Tenaga Keamanan DINPERPA Orang / Bulan 1.750.000  

8.1.02.02.01.0031 Tenaga Keamanan DKP Orang / Bulan 1.650.000  

8.1.02.02.01.0031 Tenaga Pengamanan TPI Orang / Bulan 850.000     

8.1.02.02.01.0033 Tenaga Driver, Sopir Operasional Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0033 Tenaga Driver, Sopir Operasional DPRD Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0033 Tenaga Driver, Sopir Truck Sampah Pasar Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan Kelurahan (Pekarya) Orang / Bulan 1.600.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan Kecamatan Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan BAG UMUM Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan BAPPEDA Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan BPKAD Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan BKPSDM Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Pekarya Bersih Sungai BPBD Orang / Bulan 1.300.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan BPBD Orang / Bulan 1.750.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINARPUS Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan Puskesmas, Pusdalu Orang / Bulan 1.100.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINKES, PSPJ Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINAS PENDIDIKAN Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINDAGKOP Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINDUKCAPIL Orang / Bulan 1.600.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINKOMINFO Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINPARBUDPORA Orang / Bulan 1.200.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan Graha Tosan Aji Orang / Bulan 1.250.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINPARBUDPORA Orang / Bulan 1.400.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan Stadion Hoegeng Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan Musium Batik Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0030
Tenaga Kebersihan Kantor Dinparbudpora 

dan OW
Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINPERKIM Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINPERPA Orang / Bulan 1.500.000  

2



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINPERPA Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINPERPA Orang / Bulan 1.750.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DINSOS Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DISHUB Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DKP Orang / Bulan 1.650.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DKP Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DKP Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0051
Tenaga Pengelola Bank Sampah masa kerja 

>2 tahun
Orang / Bulan 1.600.000  

8.1.02.02.01.0051
Tenaga Pengelola Bank Sampah masa kerja 

<2 tahun
Orang / Bulan 1.300.000  

8.1.02.02.01.0030
Tenaga Kebersihan Dan Pemeliharaan 

Taman Hutan Raya, DLH
Orang / Bulan 1.300.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DLH Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DLH Orang / Bulan 1.740.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DLH Orang / Bulan 1.800.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DPMPTSP Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan KESBANGPOL Orang / Bulan 700.000     

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan SETWAN Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan FKS Orang / Bulan 1.500.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DPMPPA Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0030 Tenaga Kebersihan DPMPPA Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAG HUKUM Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAG KESRA Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAG PBJ Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAG PEREKONOMIAN Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAG PROTOKOL Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BAPPEDA Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BPKAD Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BPKAD Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi BPKAD Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINARPUS Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINARPUS Orang / Bulan 1.750.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINARPUS Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINARPUS Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINAS KESEHATAN Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINAS PENDIDIKAN Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINDAGKOP Orang / Bulan 1.550.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINDAGKOP Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINDAGKOP Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINDUKCAPIL Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINPARBUDPORA Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINPARBUDPORA Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINPERINAKER Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINPERINAKER Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINPERKIM Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINPERPA Orang / Bulan 1.500.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINPERPA Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINPERPA Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINPERPA Orang / Bulan 1.750.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DINSOS Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DLH Orang / Bulan 1.750.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DLH Orang / Bulan 1.800.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DLH Orang / Bulan 1.850.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DLH Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DPMPPA Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DPMPPA Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DPMPTSP Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DPUPR Orang / Bulan 2.050.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi Kecamatan Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi KESBANGPOL Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi Kelurahan Orang / Bulan 1.600.000  

8.1.02.02.01.0026
Tenaga Administrasi Kerjasama Informasi 

dan Mass media, Diskominfo
Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tusi BKPSDM Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tusi BKPSDM Orang / Bulan 1.950.000  

3



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tusi DINAS PENDIDIKAN Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Guru Pendamping Khusus, DINDIK Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tusi DINPERKIM Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0023 Tenaga Perawatan Ternak, Dinperpa Orang / Bulan 1.500.000  

8.1.02.02.01.0023
Tenaga Perawatan Tanaman Kebun Bibit, 

Dinperpa
Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0023 Tenaga Operator sistem Dinperpa Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0023 Tenaga Paramedik Veteriner, Dinperpa Orang / Bulan 2.050.000  

8.1.02.02.01.0023 Tenaga Kultur Jaringan DINPERPA Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tusi DINSOS Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tusi DINSOS Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0022
Tenaga Penjaga Perlintasan Kereta 

Api/Operator ATCS/Tenaga Teknis
Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Pendamping Rumah Kemas, DKP Orang / Bulan 1.800.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Teknis DKP Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0028 Tenaga Pelayanan DPMPTSP Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tusi DPUPR Orang / Bulan 2.050.000  

8.1.02.02.01.0021
Tenaga Operator Rumah Pompa Pengendali 

Banjir Bidang SDA
Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0021
Tenaga Operator Tongkang, Mesin Kapal, 

wheel Excavator, DPU
Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0021
Tenaga Operator Excavator Amphibi Bidang 

Sumber Daya Air, DPU
Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0051 Tenaga operator excavator TPA Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga TIK Kecamatan Orang / Bulan 1.850.000  

8.1.02.02.01.0026
Tenaga Aparatur Pemerintah Eks. Desa ( 

TPAPD )
Orang / Bulan 900.000     

8.1.02.02.01.0017 Upah Banpol Satpol PP Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0018 Tenaga Pemadam Kebakaran (Damkar) Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Tusi SETWAN Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0006
Honorarium Penyuluh Non PNS (Kelautan, 

Perikanan)
Orang / Bulan 1.965.000  

8.1.02.02.01.0035 Honor Teknisi Pantai Pasir Kencana Orang / Bulan 2.600.000  

8.1.02.02.01.0016 Tenaga Teknis Pembangunan Orang / Bulan 2.000.000  

8.1.02.02.01.0028 Tenaga Petugas Retribusi Pasar dan PK-5 Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Teknis DKP Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0019 Tenaga Satgas BPBD Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0015 Tenaga Analis Laboratorium (DLH) Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0024 Tenaga Pengelola Arsip Dinarpus Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0024 Tenaga Pengelola arsip Inspektorat Daerah Orang / Bulan 1.950.000  

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Agendaris DINPERPA Orang / Bulan 1.750.000  

8.1.02.02.01.0006 Honorarium Penyuluh Non PNS (Pertanian) Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0029 Jasa Petugas Ahli pada RPSBM Orang / Bulan 2.050.000  

8.1.02.02.01.0022 Tenaga Pemeliharaan Rutin PJU Orang / Bulan 1.850.000  

8.1.02.02.01.0020 Tenaga Pelayanan Sosial (Fulltimer LP-PAR) Orang / Bulan 1.900.000  

8.1.02.02.01.0026
Tenaga Kontrak SK Walikota (waktu kerja 5 

jam)
Orang / Bulan 1.907.000  

8.1.02.02.01.0026
Tenaga Kontrak SK Walikota (waktu kerja 7 

jam)
Orang / Bulan 2.591.000  

8.1.02.02.01.0039
Tenaga Operator IT, Pengalaman Kerja di 

Pemkot 0-1 tahun
Orang / Bulan 2.100.000  

8.1.02.02.01.0039
Tenaga Operator IT, Pengalaman Kerja di 

Pemkot 2-4 tahun
Orang / Bulan 2.200.000  

8.1.02.02.01.0039
Tenaga Operator IT, Pengalaman Kerja di 

Pemkot 5-7 tahun
Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0039
Tenaga Operator IT, Pengalaman Kerja di 

Pemkot lebih dari 8 tahun
Orang / Bulan 2.400.000  

8.1.02.02.01.0039
Tenaga Administrator IT, Pengalaman Kerja 

di Pemkot 0-1 tahun
Orang / Bulan 3.300.000  

8.1.02.02.01.0039
Tenaga Administrator IT, Pengalaman Kerja 

di Pemkot 2-4 tahun
Orang / Bulan 3.400.000  

8.1.02.02.01.0039
Tenaga Administrator IT, Pengalaman Kerja 

di Pemkot 5-7 tahun
Orang / Bulan 3.500.000  

8.1.02.02.01.0039
Tenaga Administrator IT, Pengalaman Kerja 

di Pemkot lebih dari 8 tahun
Orang / Bulan 3.600.000  

8.1.02.02.01.0016

Tenaga teknis pendukung kegiatan peningk 

kualitas jalan dan jembatan lingkungn 

pemukiman

Dinperkim Orang / Bulan 2.350.000  

Tenaga Operator IT meliputi : 

Teknis jaringan, Entri data, 

Pengisi konten web, Teknis 

multimedia, Operator komputer

Tenaga Administrator IT 

(termasuk security system), 

meliputi : Administrator server, 

Administrator jaringan, 

Administrator database, 

Programer Aplikasi/Web

4



KODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA

8.1.02.02.01.0020 Tenaga Fasilitator Pemberdayaan
Koordinator Faskel/Tehnikal 

Asisten
Orang / Bulan 3.050.000  

8.1.02.02.01.0020 Tenaga Fasilitator Pemberdayaan Senior Faskel Orang / Bulan 2.700.000  

8.1.02.02.01.0020 Tenaga Fasilitator Pemberdayaan Faslilitator Orang / Bulan 2.450.000  

8.1.02.02.01.0023 Juru Pengulitan dan Pemisahan Daging Orang / Bulan 1.100.000  

8.1.02.02.01.0023 Juru Sembelih Halal Orang / Bulan 1.500.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Staf Direksi TV Orang / Bulan 1.600.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Kepala Divisi TV Orang / Bulan 2.500.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Tenaga Teknis TV Orang / Bulan 2.050.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Tenaga Admin TV Orang / Bulan 1.850.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Office Boy TV Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Batik TV Security/Satpam TV Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Staf Direksi Radio Orang / Bulan 1.100.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Koordinator Radio Orang / Bulan 2.300.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Tenaga Teknis Radio Orang / Bulan 2.050.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Tenaga Admin Radio Orang / Bulan 1.850.000  

8.1.02.02.01.0039 Pengelolaan Radio Kota Batik Office Boy Radio Orang / Bulan 1.700.000  

8.1.02.02.01.0013 Biaya Uji Kompetensi (UJK)-BLK Orang 774.500     

8.1.02.04.01.0003
Transport lokal perjalanan kurang dari 8 

jam

-APBD maks 8 kali per bulan, 

kecuali pegawai luar Pemkot                          

-DAK maks 16 kali

OH 50.000       

8.1.02.02.01.0028
Tenaga Pendamping kegiatan DAK Nonfisik 

bidang Penanaman Modal
Orang / Bulan 2.200.000  

5



LAMPIRAN II

PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN

NOMOR  99  TAHUN 2022

TENTANG

12.000BoxIsi 100 PcsSwab Alkohol1.1.12.01.01.0002              

20.000Boxisi 100 pcsBlood Lancet1.1.12.01.01.0002              

1.500.000UnitRibbon untuk KIARibbon1.1.12.01.03.0003          

Rak sepatu1.1.12.01.03.0007 147.000Buah             

Baju tahan api1.1.12.01.03.0013
Untuk pakaian pemadam 

kebakaran
12.500.000Set        

Kain Slempang1.1.12.01.03.0013 50.000Buah              

Kotak Styrofoam1.1.12.01.03.0013 50.000Buah              

250.000BoxIsi 10 StripStrip Kolesterol1.1.12.01.04.0002             

25.000Buah150grSusu Ibu Hamil1.1.12.01.07.0001              

PMT Ibu Hamil1.1.12.01.07.0001
Mengandung buah dan 

sayuran
17.500Paket              

Susu Isotonik Kalsium Tinggi1.1.12.01.07.0001
> 900 kal/ml atau > 90 

kkal/100 ml
100.000Box             

21.500HariPMT Ibu Hamil KEKPMT BOK Puskesmas1.1.12.01.07.0001              

16.500HariPMT Balita Gizi KurangPMT BOK Puskesmas1.1.12.01.07.0001              

Wireless Microphone1.3.02.06.01.0001 9.434.000Unit          

Kamera1.3.02.06.01.0002
Canon EOS 90D Kit 18-

135 mm DSLR Camera
30.301.000Unit        

Drone1.3.02.06.01.0002

DJI Mavic 3 Fly More 

Combo 5.1K Video 150 

View Drone

48.173.000Unit        

Stabilizer Camera1.3.02.06.01.0002
3

8.269.000Unit          

HandHeld ETLE1.3.02.06.02.0001
Handphone Khusus untuk 

ETLE
20.000.000Unit        

Set sectio sesarea1.3.02.07.01.0004 32.386.250Set        

Mesin anestesi1.3.02.07.01.0004 471.514.000Unit      

Meja operasi1.3.02.07.01.0004 307.000.000Unit      

Lampu operasi1.3.02.07.01.0004 241.300.000Unit      

Set kuretase1.3.02.07.01.0005 27.620.700Set        

Set resusitasi dewasa1.3.02.07.01.0021 63.780.050Set        

Meja ginekologi1.3.02.07.01.0021 14.629.500Unit        

Set persalinan1.3.02.07.01.0021 8.236.300Set          

Doppler1.3.02.07.01.0021 24.124.800Unit        

NST1.3.02.07.01.0021 137.253.125Unit      

Ventilator transport1.3.02.07.01.0024 557.068.060Unit      

Incubator transport1.3.02.07.01.0024 123.980.000Unit      

Incubator1.3.02.07.01.0024 381.220.000Unit      

Infant radiant warmer1.3.02.07.01.0024 231.700.000Set      

Syringe pump1.3.02.07.01.0024 19.880.000Set        

Infuse pump1.3.02.07.01.0024 20.150.000Set        

Laringoskop1.3.02.07.01.0024 8.125.315Set          

CPAP1.3.02.07.01.0024 48.050.000Set        

Bedside monitor1.3.02.07.01.0024 89.800.000Unit        

Trolley emergency1.3.02.07.01.0024 11.375.100Unit        

Patient monitor non invasif1.3.02.07.01.0024 89.800.000Unit        

EKG1.3.02.07.01.0024 120.200.000Unit      

Bed Patient 3 Crank1.3.02.07.02.0005 30.000.000Unit        

Endoskopy1.3.02.07.02.0005 1.700.000.000Set   

Vacum Sentral1.3.02.07.02.0005 410.000.000Unit      

6.750.000UnitADF A4Scanner1.3.02.10.02.0003          

Alat Permainan anak1.3.02.19.01.0002
Untuk ruang pelayanan 

OPD
4.000.000Set          

Bass Drum1.3.05.02.01.0001 2.034.000Unit          

Tenor drum1.3.05.02.01.0001 4.068.000Unit          

Snare Drum1.3.05.02.01.0001 4.068.000Unit          

Bellyra1.3.05.02.01.0001 5.763.000Unit          

Stand Trumpet1.3.05.02.01.0001 9.040.000Unit          

Bariton Trumpet1.3.05.02.01.0001 9.040.000Unit          

Cymbal1.3.05.02.01.0001 2.825.000Unit          

Keyboard Piano1.3.05.02.01.0001 1.582.000Unit          

Trombon1.3.05.02.01.0001 3.842.000Unit          

Pengelola Barang Daerah8.1.01.03.08.0002 1.250.000Orang / Bulan          

8.1.02.02.01.0003
Honor Petugas Upacara (Tingkat 

Kota), Inspektur/Pembina Upacara
500.000Orang / Kegiatan             

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 

NOMOR 23 TAHUN 2022 TENTANG STANDARISASI BIAYA 

KEGIATAN DAN HONORARIUM, BIAYA PEMELIHARAAN 

DAN HARGA PENGADAAN BARANG/JASA KEBUTUHAN 

PEMERINTAH KOTA PEKALONGAN TAHUN 2023

KETERANGANHARGASATUANSPESIFIKASIRINCIAN KEGIATANKODE KEGIATAN

6

Stabilizer Camera DJI RS

Saramonic Blink 500Pro B8 Four 

4-Channel Wireless Microphone

System



KETERANGANKODE KEGIATAN RINCIAN KEGIATAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA

8.1.02.02.01.0003 Jasa Widyaiswara
Orang / Jam / 

Pelajaran
200.000            

8.1.02.02.01.0004 Honorarium Panitia Kegiatan
Pengarah/Pembina/Penan

ggung Jawab/Ketua (KDH)
Orang / Bulan 1.500.000         

 1. SK ditandatangani 

oleh kepala daerah 

8.1.02.02.01.0004 Honorarium Panitia Kegiatan

Pengarah/Pembina/Penan

ggung Jawab/Ketua (Wakil 

KDH)

Orang / Bulan 1.250.000         

8.1.02.02.01.0004 Honorarium Panitia Kegiatan Ketua Tim Orang / Bulan 250.000            

8.1.02.02.01.0015
Jasa Pemeriksaan Sampel 

Spesimen SHK
Sampel 65.000             

8.1.02.02.01.0016 Jasa Tenaga validasi piutang PBB Lokasi 5.000               

8.1.02.02.01.0026 Tenaga administrasi BAG UMUM Orang / Bulan 1.950.000         

8.1.02.02.01.0026 Tenaga Administrasi DPUPR Orang / Bulan 1.800.000         

8.1.02.02.01.0031 Tenaga keamanan objek wisata Orang / Bulan 1.850.000         

8.1.02.02.01.0070
Ganti Rugi kepada Pihak Ketiga 

akibat Kecelakaan
Rupiah UP

8.1.02.02.02.0009
Pelayanan Kesehatan di luar 

Cakupan Layanan BPJS
Rupiah UP

8.1.02.02.04.0036 Bus 40 - 60 seat
Fasilitas Khusus mudik 

lebaran
Hari 9.000.000         

8.1.02.04.01.0003
Banpot Input Data Aplikasi 

Keuangan Daerah di hari libur
Orang / Hari 50.000             

8.1.02.04.01.0003 Jasa Pemutakhiran Data PBB Lokasi 15.000             

8.1.02.04.02.0001 Perjalanan dinas luar negeri Orang / Hari UP

8.1.02.05.01.0005
Pembangunan Rumah terdampak 

Bencana/Program Pemerintah
Rupiah UP

8.1.02.05.01.0005
Bantuan Keuangan Umum kepada 

Pemerintah Kabupaten/Kota
Rupiah UP

8.1.02.05.01.0005
Bantuan Keuangan Khusus antar 

Daerah Kabupaten/Kota
Rupiah UP

 2. Kegiatan bersifat 

koordinatif dengan  

mengikutsertakan 

instansi pemerintah di 

luar pemerintah 

daerah yang 

bersangkutan untuk 

tim yang 

ditandatangani oleh 

kepala daerah 

7



Penggunaan Bahan Bakar Kendaraan 

Operasional Harian

Mobil Jabatan

1.1.12.01.01.0004 Walikota, Wakil Walikota, Pimpinan DPRD Hari 7 Max 30 hr/bl

1.1.12.01.01.0004 Sekda, Anggota DPRD Hari 6 Max 22 hr/bl

1.1.12.01.01.0004 Asisten Hari 5 Max 22 hr/bl

1.1.12.01.01.0004 Eselon II b & III (Ka.Kantor, Kabag) Hari 4 Max 22 hr/bl

1.1.12.01.01.0004 Kasatpol Hari 4 Max 26 hr/bl

1.1.12.01.01.0004 Camat Hari 4 Max 30 hr/bl

Mobil Operasional

1.1.12.01.01.0004 Sekretariat Dinas Hari 3 Max 22 hr/bl

1.1.12.01.01.0004 Mobil K3  (Kijang, dan Pick Up) Hari 5 Max 22 hr/bl

1.1.12.01.01.0004 ArmRoll Besar lt/rit 10 Max 365 Hr/th

1.1.12.01.01.0004 Mobil K3 Dump Truck/ ArmRoll Kecil lt/rit 8 Max 365 Hr/th

1.1.12.01.01.0004 Truck Pemadam Kebakaran Hari 5 365 hari

1.1.12.01.01.0004 Mobil Komando Damkar Hari 3 365 hari

1.1.12.01.01.0004 Mobil Operasional Batik TV Hari 7 365 hari

1.1.12.01.01.0004 Mobil Pic Up Operasional Hari 3 365 hari

1.1.12.01.01.0004 Mobil Patroli ( Satpol, Dishub) Hari 5 Max 365 Hr/th

1.1.12.01.01.0004 Mobil Patroli/Operasi Satpol Hari 8 Max 365 Hr/th

1.1.12.01.01.0004 Mobil Pukesmas Keliling Hari 3 Max 26 hr/bl

1.1.12.01.01.0004 Ambulan Puskesmas

- Rawat Inap/PSC 19 Hari 5 Max 30 hr/bl

- Rawat Jalan Hari 4 Max 24 hr/bl

1.1.12.01.01.0004 Mobil Perpustakaan Keliling Hari 5 Max 22 hr/lt

1.1.12.01.01.0004 Excavator Sampah lt/jam 28 Max 365 Hr/th

1.1.12.01.01.0004 Excavator Non Sampah lt/jam 20 Max 365 Hr/th

1.1.12.01.01.0004

Mobil Operasional (Kijang/Pick Up)  

Kurasan/Pemeliharaan Saluran/ Pemeliharaan 

Jalan/Pengaspalan Jalan

Hari 5 Max 365 Hr/th

Sepeda Motor Operasional

1.1.12.01.01.0004 Sepeda Motor Operasional (Roda Tiga) Hari 2 Max 22 hari/bl

1.1.12.01.01.0004
Sepeda Motor Roda Tiga Operasional 

Kebersihan/Sampah/Damkar
Hari 2,5 Max 365 Hr/th

1.1.12.01.01.0004 Sepeda Motor Operasional Lurah Hari 1 Max 30 hari/bl

1.1.12.01.01.0004 Sepeda Motor Patroli Hari 2 Max 22 hari/bl

Keterangan :

1. SPJ Bahan Bakar Kendaraan Operasional Harian harus dilengkapi Print Out beserta nomor polisi.

2. Standar penggunaan riil BBM mengacu pada jumlah maksimal liter per bulan, dengan ketentuan :

   - Harga BBM menyesuaikan harga resmi yang di tetapkan oleh Pertamina.

   - Jenis BBM menyesuaikan jenis kendaraan.

Bahan Bakar Kendaraan Operasional Harian

KODE KEGIATAN PERINCIAN KEGIATAN SATUAN
Jumlah 

(Liter)
KET

8



Tahun 

Pengalaman

Honorarium 

(Rp) Maksimum 

Perbulan S1

Tahun 

Pengalaman

Honorarium 

(Rp) Maksimum 

Perbulan S2

Tahun 

Pengalaman

Honorarium 

(Rp) Maksimum 

Perbulan S3

1 *

2 *

3 4.000.000         

4 4.500.000         

5 5.000.000         1 4.000.000         

6 5.500.000         2 4.500.000         

7 6.000.000         3 5.000.000         

8 6.500.000         4 5.500.000         

9 7.000.000         5 6.000.000         1 6.000.000         

10 7.500.000         6 6.500.000         2 6.500.000         

11 8.000.000         7 7.000.000         3 7.000.000         

12 8.500.000         8 7.500.000         4 7.500.000         

13 9.000.000         9 8.000.000         5 8.000.000         

14 9.500.000         10 8.000.000         6 8.500.000         

15 10.000.000       11 9.000.000         7 9.000.000         

16 10.500.000       12 9.500.000         8 9.500.000         

17 11.000.000       13 10.000.000       9 10.000.000       

18 11.500.000       14 10.500.000       10 10.500.000       

19 12.000.000       15 11.000.000       11 11.000.000       

20 12.500.000       16 11.500.000       12 11.500.000       

* Standar Biaya untuk S1 dengan pengalaman kurang dari 3 tahun dianggap Sub Professional 

  (menggunakan standarisasi biaya tenaga ahli Sub Professional)

* Non pegawai adalah non pegawai pemerintah Kota Pekalongan

Keterangan :

Dengan melampirkan surat bukti keahlian / curriculum vitae (pengalaman kerja di bidangnya)

Honorarium Non Pegawai untuk Pekerjaan Jasa Konsultansi Non Konstruksi - Penelitian 

(Berdasarkan Pengalaman) Non SKK/SKA Pada OPD Penyelenggara Urusan Penelitian

9



No Personil

Remunerasi / 

Biaya Personil 

(Rp per bln)

1 ASISTEN AHLI (Sub Professional)* 2.500.000          

2 OPERATOR CAD/CAM 2.100.000          

3 OPERATOR SIG 2.100.000          

4 PEMROGRAM PERANGKAT LUNAK 2.500.000          

5 PEMROGRAM BASIS DATA 2.500.000          

6 OPERATOR BASIS DATA 2.400.000          

7 PEMELIHARA SISTEM 2.400.000          

8 TEKNISI JARINGAN TEKNOLOGI INFORMASI 2.400.000          

9 ADMINISTRATOR WEB 2.400.000          

10 DESAIN GRAFIS 2.500.000          

11 TEKNISI PERANGKAT KERAS 2.100.000          

12 FASILITATOR 2.100.000          

13 TEKNISI KHUSUS/INSPEKTUR KHUSUS 2.400.000          

14 TEKNISI 2.100.000          

15 INSPEKTUR 2.100.000          

16 SURVEYOR 1.900.000          

* Tenaga ahli peneliti dengan pengalaman kurang dari 3 tahun

Honorarium Tenaga Ahli Sub Professional - Penelitian Non SKK/SKA 

Pada OPD Penyelenggara Urusan Penelitian

10


